PAGE
2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Куйбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  мая 2016 года                        с. Куйбышево                                                   № 64
О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельсовета от 02.12.2013 № 102 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куйбышевского сельсовета»
В соответствии с № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Куйбышевский сельсовет, Администрация Куйбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 10 Порядка дополнить следующими ограничениями при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог:
- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа государственного контроля от имени которых действуют эти должностные лица;

- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйбышевского сельсовета

Е.И. Капсаргин